นายเจสัน มิลเลอร์ โฆษกในการรณรงค์หาเสียงของนายทรัมป์ ชมเชยค ากล่าวของนางคลินตัน

เขาเขียนลงทวิตเตอร์ว่า “ค ากล่าวของฮิลลารี คลินตัน ยอดเยี่ยมมาก นับเป็นก้าวส าคัญในการร่วมกัน
น าพาประเทศชาติ”

นี่ไม่ใช่ครั้งแรกที่นางคลินตันได้ลิ้มรสกับความเจ็บปวด กล่าวคือในช่วงท้ายของการรณรงค์หาเสียง
เลือกตั้งประธานาธิบดีที่เธอพ่ายแพ้ เมื่อ พ.ศ. ๒๕๕๑ (๒๐๐๘) ในการต่อสู้กับนายบารัก โอบามา ที่กรุงวอชิงตัน
และเสียใจต่อความล้มเหลวในการทลาย “เพดานกระจกอันแข็งแกร่งบนเรือนยอด” ด้วยการเป็นประธานาธิบดี
หญิงคนแรก และนี่คือชะตากรรมของเธออีกครั้งในปี พ.ศ. ๒๕๕๙ (๒๐๑๖) แม้ว่าการกล่าวหาเกี่ยวกับ
เรื่องส่วนตัวในครั้งนี้เข้มข้นมากขึ้น แต่ทว่าสมาชิกพรรคเดโมแครตหลายคนเห็นว่านายทรัมป์ เป็นสิ่งที่ตรงกันข้าม
ต่อคุณค่าของชาวอเมริกันอย่างสิ้นเชิง

นางคลินตัน โทรศัพท์ถึงนายทรัมป์ในช่วงเช้าตรู่ของวันพุธเพ่ือยอมรับความพ่ายแพ้ หลังจากที่เขา
พังทลายก าแพงพรรคเดโมแครตแตกละเอียดในตอนกลางของภาคตะวันตก และกวาดชัยชนะหลัง จาก
การเลือกตั้งทั่วไปด้วยการใช้ค าพูดท าลายความรู้สึกคนหลายรุ่น